
UCHWAŁA NR XLII/542/2021 
RADY MIEJSKIEJ W WITNICY 

z dnia 8 września 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.), art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 8 i 9, 
art. 214 pkt 1, art. 215, art. 217 ust. 2, 6 i 8, art. 235, art. 236 oraz art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 305) Rada Miejska w Witnicy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się planowane dochody budżetu o kwotę 1.152.422,18 zł, z tego: 

1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 860.297,91 zł, 

2) zmniejsza się dochody bieżące o kwotę 91.055,91 zł, 

3) zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 383.180,18 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zwiększa się planowane wydatki budżetu o kwotę 1.289.394,73 zł, z tego: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 572.359,73 zł, 

2) zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 103.516,91 zł, 

3) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 821.501,91 zł, 

4) zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 950,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. 1. Deficyt budżetu w wysokości 11.570.582,93 zł zostanie pokryty przychodami 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, przychodami pochodzącymi z emisji 
papierów wartościowych oraz wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych. 

2. Przychody po zmianach wynoszą 14.738.582,93 zł. 

§ 4. Załącznik nr 3 do Uchwały Nr XXXII/412/2020 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 17 grudnia 
2020 r. w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2021 rok dotyczący przychodów 
i rozchodów budżetu otrzymuje brzmienie, jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Załącznik nr 4 do Uchwały Nr XXXII/412/2020 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 17 grudnia 
2020 r. w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2021 rok dotyczący dotacji 
udzielanych z budżetu podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych oraz podmiotom 
zaliczanym do sektora finansów publicznych otrzymuje brzmienie, jak załącznik Nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

§ 6. Załącznik nr 5 do Uchwały Nr XXXII/412/2020 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 17 grudnia 
2020 r. w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2021 rok dotyczący planu 
wydatków realizowanych w ramach funduszu sołeckiego otrzymuje brzmienie, jak załącznik Nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

Id: AAC01A5B-7254-44C9-B9E7-D88B4C505BFF. Podpisany Strona 1



§ 7. Paragraf 15 Uchwały Rady Miejskiej w Witnicy Nr XXXII/412/2020 Rady Miejskiej 
w Witnicy z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 
2021 rok otrzymuje brzmienie:"§ 15. Ustala się plan dochodów związanych z gromadzeniem środków 
z tytułu kar i opłat za korzystanie ze środowiska w wysokości 59.000,00 zł oraz plan wydatków na 
finansowanie ochrony środowiska w wysokości 63.222,52 zł". 

§ 8. Po zmianie łączna kwota planowanych dochodów budżetu wynosi 71.382.339,93 zł, z tego: 

1) dochody bieżące 68.452.900,75 zł, 

2) dochody majątkowe 2.929.439,18 zł. 

§ 9. Po zmianie łączna kwota planowanych wydatków budżetu wynosi 82.952.922,86 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące 64.970.081,79 zł, 

2) wydatki majątkowe 17.982.841,07 zł. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Artur Stojanowski 

Id: AAC01A5B-7254-44C9-B9E7-D88B4C505BFF. Podpisany Strona 2



Zmiana dochodów budżetu Miasta i Gminy w Witnicy na 2021 r.

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLII/542/2021 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 8 września 2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 387 002,99 125,00 387 127,99

01008 Melioracje wodne 49 201,91 0,00 49 201,91

2440
Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów
publicznych

49 201,91 -49 201,91 0,00

6630

Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego

0,00 49 201,91 49 201,91

01095 Pozostała działalność 337 801,08 125,00 337 926,08

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

12 603,00 125,00 12 728,00

600 Transport i łączność 11 221,00 1 000,00 12 221,00

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 1 000,00 1 000,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 1 000,00 1 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 406 730,00 250 080,00 3 656 810,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 398 730,00 250 080,00 3 648 810,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

1 300 000,00 270 000,00 1 570 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 45 000,00 -23 000,00 22 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 6 920,00 3 080,00 10 000,00

710 Działalność usługowa 62 000,00 18 000,00 80 000,00

71035 Cmentarze 62 000,00 18 000,00 80 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 62 000,00 18 000,00 80 000,00

750 Administracja publiczna 432 048,00 4 110,00 436 158,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 307 370,00 4 110,00 311 480,00

0630
Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych
opłat uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa z tytułu
postępowania sądowego i prokuratorskiego

0,00 240,00 240,00

0830 Wpływy z usług 8 750,00 3 250,00 12 000,00

BeSTia Strona 1 z 4

Id: AAC01A5B-7254-44C9-B9E7-D88B4C505BFF. Podpisany Strona 1



0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 3 380,00 620,00 4 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 920 289,00 2 362,50 922 651,50

75412 Ochotnicze straże pożarne 920 289,00 2 362,50 922 651,50

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 4 620,00 1 380,00 6 000,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0,00 982,50 982,50

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

20 962 663,00 602 794,00 21 565 457,00

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 22 050,00 75,00 22 125,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

50,00 75,00 125,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

5 519 230,00 520 006,00 6 039 236,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 4 480 000,00 520 000,00 5 000 000,00

2680
Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i
opłatach lokalnych

248 230,00 6,00 248 236,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

4 535 200,00 40 200,00 4 575 400,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 15 000,00 40 000,00 55 000,00

0880 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 0,00 200,00 200,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

1 093 552,00 27 513,00 1 121 065,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 60 000,00 40 000,00 100 000,00

0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 700 000,00 -13 654,00 686 346,00

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 1 017,00 1 017,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

50,00 150,00 200,00

75621
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu
państwa

9 792 631,00 15 000,00 9 807 631,00

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 260 000,00 15 000,00 275 000,00

758 Różne rozliczenia 18 140 887,00 152 952,68 18 293 839,68

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

12 480 794,00 75 000,00 12 555 794,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 12 480 794,00 75 000,00 12 555 794,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 36 100,00 77 952,68 114 052,68

BeSTia Strona 2 z 4

Id: AAC01A5B-7254-44C9-B9E7-D88B4C505BFF. Podpisany Strona 2



0630
Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych
opłat uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa z tytułu
postępowania sądowego i prokuratorskiego

3 000,00 3 000,00 6 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00 -2 000,00 0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 43 070,41 43 070,41

6330
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 33 882,27 33 882,27

801 Oświata i wychowanie 1 363 632,72 3 023,00 1 366 655,72

80101 Szkoły podstawowe 44 159,00 3 023,00 47 182,00

0690 Wpływy z różnych opłat 350,00 35,00 385,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

30 500,00 2 988,00 33 488,00

855 Rodzina 19 747 577,00 9 478,00 19 757 055,00

85501 Świadczenie wychowawcze 12 817 500,00 11 700,00 12 829 200,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 500,00 2 000,00 3 500,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 17 000,00 9 700,00 26 700,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

6 456 740,00 -3 200,00 6 453 540,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 12 000,00 -3 200,00 8 800,00

85504 Wspieranie rodziny 0,00 978,00 978,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 78,00 78,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 900,00 900,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 596 052,00 77 165,00 2 673 217,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 4 779,00 30 000,00 34 779,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 30 000,00 30 000,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

20 245,00 38 755,00 59 000,00

0570
Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar
pieniężnych od osób fizycznych

245,00 755,00 1 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 20 000,00 38 000,00 58 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 12 000,00 6 976,00 18 976,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 96,00 96,00

BeSTia Strona 3 z 4

Id: AAC01A5B-7254-44C9-B9E7-D88B4C505BFF. Podpisany Strona 3



0880 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 0,00 600,00 600,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

12 000,00 3 630,00 15 630,00

2440
Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów
publicznych

0,00 2 650,00 2 650,00

90095 Pozostała działalność 1 016,00 1 434,00 2 450,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 016,00 1 434,00 2 450,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 41 602,00 1 332,00 42 934,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 41 434,00 1 332,00 42 766,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 3 668,00 1 332,00 5 000,00

926 Kultura fizyczna 1 018,00 30 000,00 31 018,00

92601 Obiekty sportowe 0,00 30 000,00 30 000,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

0,00 30 000,00 30 000,00

Razem: 70 229 917,75 1 152 422,18 71 382 339,93

BeSTia Strona 4 z 4

Id: AAC01A5B-7254-44C9-B9E7-D88B4C505BFF. Podpisany Strona 4



Zmiana wydatków budżetu Miasta i Gminy w Witnicy na 2021 rok

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLII/542/2021 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 8 września 2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 471 899,99 0,00 471 899,99

01008 Melioracje wodne 123 701,91 0,00 123 701,91

4300 Zakup usług pozostałych 111 301,91 -99 201,91 12 100,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 99 201,91 99 201,91

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

315 000,00 18 000,00 333 000,00

40002 Dostarczanie wody 315 000,00 18 000,00 333 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 315 000,00 18 000,00 333 000,00

600 Transport i łączność 4 901 997,72 240 000,00 5 141 997,72

60016 Drogi publiczne gminne 4 268 215,73 240 000,00 4 508 215,73

4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00 25 000,00 105 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 024 618,46 215 000,00 4 239 618,46

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 310 612,00 103 000,00 1 413 612,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 300 136,00 103 000,00 1 403 136,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 500,00 3 000,00 10 500,00

4270 Zakup usług remontowych 119 000,00 20 000,00 139 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 160 000,00 30 000,00 190 000,00

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
pomieszczenia garażowe

198 400,00 50 000,00 248 400,00

710 Działalność usługowa 179 900,00 2 850,00 182 750,00

71035 Cmentarze 71 200,00 2 850,00 74 050,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 270,00 1 500,00 4 770,00

4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 1 350,00 3 350,00

750 Administracja publiczna 6 051 824,22 25 000,00 6 076 824,22

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 085 655,25 25 000,00 5 110 655,25

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 25 000,00 25 000,00

801 Oświata i wychowanie 24 363 658,99 640 994,73 25 004 653,72

80101 Szkoły podstawowe 13 849 106,20 394 994,73 14 244 100,93

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 317 097,00 136 971,73 9 454 068,73

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 216 961,20 2 988,00 219 949,20

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 34 750,00 75 035,00 109 785,00

4260 Zakup energii 251 000,00 10 000,00 261 000,00

BeSTia Strona 1 z 3

Id: AAC01A5B-7254-44C9-B9E7-D88B4C505BFF. Podpisany Strona 1



6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 97 000,00 170 000,00 267 000,00

80104 Przedszkola 3 456 335,80 236 000,00 3 692 335,80

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 760 522,00 236 000,00 996 522,00

80120 Licea ogólnokształcące 1 665 725,81 10 000,00 1 675 725,81

4260 Zakup energii 112 000,00 10 000,00 122 000,00

852 Pomoc społeczna 5 374 852,09 50 000,00 5 424 852,09

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 389 666,00 50 000,00 1 439 666,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 944 746,00 50 000,00 994 746,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 110 640,00 19 900,00 130 540,00

85416
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
motywacyjnym

85 000,00 19 900,00 104 900,00

3240 Stypendia dla uczniów 85 000,00 19 900,00 104 900,00

855 Rodzina 20 707 802,26 7 350,00 20 715 152,26

85501 Świadczenie wychowawcze 12 824 200,00 5 000,00 12 829 200,00

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 21 700,00 5 000,00 26 700,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

6 382 800,00 2 000,00 6 384 800,00

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 13 000,00 2 000,00 15 000,00

85504 Wspieranie rodziny 73 798,26 350,00 74 148,26

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 600,00 300,00 900,00

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

28,00 50,00 78,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 390 448,92 91 395,00 4 481 843,92

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 226 000,00 5 000,00 231 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 220 000,00 5 000,00 225 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 55 385,99 500,00 55 885,99

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 197,00 500,00 6 697,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 71 200,00 30 000,00 101 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 30 000,00 30 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 763 035,49 -950,00 762 085,49

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 43 035,49 -950,00 42 085,49

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

24 467,52 38 755,00 63 222,52

4300 Zakup usług pozostałych 21 467,52 38 755,00 60 222,52

90095 Pozostała działalność 444 491,33 18 090,00 462 581,33

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 86 684,75 -200,00 86 484,75

BeSTia Strona 2 z 3

Id: AAC01A5B-7254-44C9-B9E7-D88B4C505BFF. Podpisany Strona 2



4300 Zakup usług pozostałych 190 800,23 18 290,00 209 090,23

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 714 185,27 16 105,00 10 730 290,27

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 10 327 683,06 -1 115,00 10 326 568,06

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 80 485,70 -1 115,00 79 370,70

92116 Biblioteki 265 000,00 16 000,00 281 000,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

265 000,00 16 000,00 281 000,00

92195 Pozostała działalność 121 502,21 1 220,00 122 722,21

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 430,00 287,07 717,07

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 62,00 40,92 102,92

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 100,00 1 672,01 5 772,01

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 62 854,36 720,00 63 574,36

4300 Zakup usług pozostałych 39 355,85 -1 500,00 37 855,85

926 Kultura fizyczna 417 146,72 74 800,00 491 946,72

92601 Obiekty sportowe 24 827,00 76 300,00 101 127,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 17 000,00 76 300,00 93 300,00

92695 Pozostała działalność 17 900,00 -1 500,00 16 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 600,00 -1 500,00 14 100,00

Razem: 81 663 528,13 1 289 394,73 82 952 922,86

BeSTia Strona 3 z 3

Id: AAC01A5B-7254-44C9-B9E7-D88B4C505BFF. Podpisany Strona 3



 

 

Załącznik nr 3 

do Uchwały Nr XLII/542/2021 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 8 września 2021 roku 

 

 

DOCHODY I WYDATKI ORAZ PRZYCHODY I ROZCHODY 
 

w złotych 

 

 
w złotych 

 

 

 

Lp.  Treść 
Klasyfikacja 

§ 
 Kwota 

1 2 3 4 

Przychody budżetu ogółem 14 738 582,93 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach, w tym: 

§ 905 1 859 549,61 

- rozliczenie środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

(2020) 
§ 905 1 848 099,00 

 
- niewykorzystane środki z tytułu opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska za 2020 rok 
§ 905 4 222,52 

 
- niewykorzystane środki z tytułu wpływów z opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi za 2020 rok 
§ 905 7 012,59 

 

- niewykorzystane środki z tytułu  opłat za korzystanie przez 

operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych za 2020 

rok 

§ 905 215,50 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 

rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji 

na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków 

§ 906 80 289,30 

3 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych § 931 3 700 000,00 

4 Wolne środki, których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy § 950 9 098 744,02 

Dochody budżetu  ogółem 71 382 339,93 

RAZEM DOCHODY I PRZYCHODY BUDŻETU 86 120 922,86 

Lp.  Treść 
Klasyfikacja 

§ 
 Kwota 

1 2 3 4 

Rozchody budżetu ogółem 3 168 000,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów § 992 3 168 000,00 

Wydatki budżetu ogółem 82 952 922,86 

RAZEM WYDATKI I ROZCHODY BUDŻETU 86 120 922,86 

Id: AAC01A5B-7254-44C9-B9E7-D88B4C505BFF. Podpisany Strona 1



 

 

Załącznik nr 4 

do Uchwały Nr XLII/542/2021 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 8 września 2021 roku 
 

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI 

UDZIELONYCH Z BUDŻETU GMINY WITNICA W 2021 ROKU 

 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział Paragraf 
Kwota dotacji w zł 

podmiotowej przedmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 

010 01010 6230   4 000,00 

801 

80101 2540 609 000,00   

80103 2540 32 000,00   

80106 2540 157 000,00   

80149 2540 54 000,00   

80150 2540 66 000,00   

80153 2540 9 218,08   

851 
85149 2360   10 500,00 

85154 2820   145 872,00 

852 85232 2820   307 728,00 

900 

90001 6230   6 000,00 

90005 6230   70 000,00 

90026 6230   10 000,00 

921 92195 2360   14 500,00 

926 92605 2360   330 000,00 

Łączne kwoty dotacji w zł 927 218,08 0,00 898 600,00 

Razem dotacje dla podmiotów niezali-

czanych do sektora finansów publicznych 
1 825 818,08 

 

 

Id: AAC01A5B-7254-44C9-B9E7-D88B4C505BFF. Podpisany Strona 1



 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział Paragraf 

Kwota dotacji w zł 

podmiotowej przedmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 

600 

60004 2310   35 329,00 

60013 6300   78 000,00 

60014 6300   400 000,00 

750 75020 2710   132 979,97 

921 
92109 2480 650 000,00   

92116 2480 281 000,00   

Łączne kwoty dotacji w zł 931 000,00 0,00 646 308,97 

Razem dotacje dla podmiotów zaliczanych 

do sektora finansów publicznych 
1 577 308,97 zł 

 

 

DOTACJE OGÓŁEM 3 403 127,05 zł 

 

Id: AAC01A5B-7254-44C9-B9E7-D88B4C505BFF. Podpisany Strona 2



PLAN WYDATKÓW REALIZOWANYCH
W RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO W 2021 ROKU

Załącznik Nr 5 do 
Uchwały Nr XLII/542/2021
Rady Miejskiej w Witnicy
z dnia 8 września 2021 r.

Dz. Roz.

Jedn.

bud. Plan Zwiększenie Zmniejszenie

Plan po

zmianach

Strona 1

1 2 3 4 5 6 7

010 - Rolnictwo i łowiectwo 6 000,000,000,006 000,00

01008 - Melioracje wodne 6 000,006 000,00 0,00 0,00

FSKAMIEŃMAŁY - FS Kamień Mały 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

FSKAMIEŃWIELKI - FS Kamień Wielki 1 000,00 0,00 0,00 1 000,00

600 - Transport i łączność 72 626,730,000,0072 626,73

60016 - Drogi publiczne gminne 72 626,7372 626,73 0,00 0,00

FSBIAŁCZYK - FS Białczyk 8 897,27 0,00 0,00 8 897,27

FSDĄBROSZYN - FS Dąbroszyn 20 029,46 0,00 0,00 20 029,46

FSKAMIEŃMAŁY - FS Kamień Mały 0,00 0,00 0,00 0,00

FSKAMIEŃWIELKI - FS Kamień Wielki 25 000,00 0,00 0,00 25 000,00

FSKRZEŚNICZKA - FS Krześniczka 2 700,00 0,00 0,00 2 700,00

FSMOŚCICE - FS Mościce 11 000,00 0,00 0,00 11 000,00

FSPYRZANY - FS Pyrzany 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

710 - Działalność usługowa 8 500,000,000,008 500,00

71035 - Cmentarze 8 500,008 500,00 0,00 0,00

FSNOWINYWIELKIE - FS Nowiny Wielkie 8 500,00 0,00 0,00 8 500,00

754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 000,000,000,005 000,00

75412 - Ochotnicze straże pożarne 5 000,005 000,00 0,00 0,00

FSKAMIEŃWIELKI - FS Kamień Wielki 1 500,00 0,00 0,00 1 500,00

FSMOŚCICE - FS Mościce 500,00 0,00 0,00 500,00

FSNOWINYWIELKIE - FS Nowiny Wielkie 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00

900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 152 894,811 150,002 545,00151 499,81

90004 - Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 21 885,9921 385,99 500,00 0,00

FSBIAŁCZ - FS Białcz 8 500,00 0,00 0,00 8 500,00

FSBIAŁCZYK - FS Białczyk 500,00 0,00 0,00 500,00

FSKŁOPOTOWO - FS Kłopotowo 100,00 0,00 0,00 100,00

FSKAMIEŃWIELKI - FS Kamień Wielki 999,88 0,00 0,00 999,88

FSKRZEŚNICZKA - FS Krześniczka 900,00 0,00 0,00 900,00

FSMOSINA - FS Mosina 300,00 0,00 0,00 300,00

FSMOŚCICE - FS Mościce 2 500,00 0,00 0,00 2 500,00

Id: AAC01A5B-7254-44C9-B9E7-D88B4C505BFF. Podpisany Strona 1



Dz. Roz.

Jedn.

bud. Plan Zwiększenie Zmniejszenie

Plan po

zmianach

Strona 2

1 2 3 4 5 6 7

FSMOŚCICZKI - FS Mościczki 1 886,11 0,00 0,00 1 886,11

FSNOWINYWIELKIE - FS Nowiny Wielkie 1 200,00 0,00 0,00 1 200,00

FSOKSZA - FS Oksza 200,00 0,00 0,00 200,00

FSPYRZANY - FS Pyrzany 700,00 500,00 0,00 1 200,00

FSSOSNY - FS Sosny 1 500,00 0,00 0,00 1 500,00

FSSTAREDZIED - FS Stare Dzieduszyce 2 100,00 0,00 0,00 2 100,00

90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg 8 085,499 035,49 0,00 950,00

FSKŁOPOTOWO - FS Kłopotowo 9 035,49 0,00 950,00 8 085,49

90095 - Pozostała działalność 122 923,33121 078,33 2 045,00 200,00

FSBIAŁCZ - FS Białcz 17 920,65 0,00 0,00 17 920,65

FSBIAŁCZYK - FS Białczyk 4 000,00 0,00 0,00 4 000,00

FSBOGUSZYNIEC - FS Boguszyniec 10 321,40 0,00 0,00 10 321,40

FSDĄBROSZYN - FS Dąbroszyn 4 000,00 0,00 0,00 4 000,00

FSKAMIEŃMAŁY - FS Kamień Mały 15 046,30 0,00 0,00 15 046,30

FSKŁOPOTOWO - FS Kłopotowo 200,00 1 430,00 200,00 1 430,00

FSKAMIEŃWIELKI - FS Kamień Wielki 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

FSKRZEŚNICZKA - FS Krześniczka 6 000,00 0,00 0,00 6 000,00

FSMOŚCICE - FS Mościce 8 131,62 0,00 0,00 8 131,62

FSMOŚCICZKI - FS Mościczki 8 000,00 0,00 0,00 8 000,00

FSNOWEDZIED - FS Nowe Dzieduszyce 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

FSNOWINYWIELKIE - FS Nowiny Wielkie 15 764,90 0,00 0,00 15 764,90

FSOKSZA - FS Oksza 300,00 0,00 0,00 300,00

FSPYRZANY - FS Pyrzany 1 500,00 615,00 0,00 2 115,00

FSSOSNY - FS Sosny 11 293,46 0,00 0,00 11 293,46

FSSTAREDZIED - FS Stare Dzieduszyce 3 600,00 0,00 0,00 3 600,00

921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 169 790,942 895,003 000,00169 685,94

92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 98 760,7399 875,73 0,00 1 115,00

FSBIAŁCZ - FS Białcz 4 500,00 0,00 0,00 4 500,00

FSBIAŁCZYK - FS Białczyk 5 500,00 0,00 0,00 5 500,00

FSDĄBROSZYN - FS Dąbroszyn 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00

FSKAMIEŃMAŁY - FS Kamień Mały 3 658,03 0,00 0,00 3 658,03

FSKAMIEŃWIELKI - FS Kamień Wielki 4 000,00 0,00 0,00 4 000,00

FSKRZEŚNICZKA - FS Krześniczka 850,00 0,00 0,00 850,00

FSMOSINA - FS Mosina 14 288,56 0,00 0,00 14 288,56

FSMOŚCICE - FS Mościce 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00

FSMOŚCICZKI - FS Mościczki 4 000,00 0,00 0,00 4 000,00

FSNOWINYWIELKIE - FS Nowiny Wielkie 4 000,00 0,00 0,00 4 000,00

FSOKSZA - FS Oksza 9 574,85 0,00 0,00 9 574,85

FSPYRZANY - FS Pyrzany 12 500,00 0,00 1 115,00 11 385,00

FSSOSNY - FS Sosny 3 500,00 0,00 0,00 3 500,00

Id: AAC01A5B-7254-44C9-B9E7-D88B4C505BFF. Podpisany Strona 2



Dz. Roz.

Jedn.

bud. Plan Zwiększenie Zmniejszenie

Plan po

zmianach

Strona 3

1 2 3 4 5 6 7

FSSTAREDZIED - FS Stare Dzieduszyce 12 148,71 0,00 0,00 12 148,71

FSŚWIERKOCIN - FS Świerkocin 16 355,58 0,00 0,00 16 355,58

92195 - Pozostała działalność 71 030,2169 810,21 3 000,00 1 780,00

FSBIAŁCZ - FS Białcz 7 500,00 0,00 0,00 7 500,00

FSBIAŁCZYK - FS Białczyk 4 724,31 0,00 0,00 4 724,31

FSBOGUSZYNIEC - FS Boguszyniec 2 580,35 0,00 0,00 2 580,35

FSDĄBROSZYN - FS Dąbroszyn 7 000,00 0,00 0,00 7 000,00

FSKAMIEŃMAŁY - FS Kamień Mały 2 620,93 0,00 0,00 2 620,93

FSKŁOPOTOWO - FS Kłopotowo 2 333,00 0,00 280,00 2 053,00

FSKAMIEŃWIELKI - FS Kamień Wielki 3 500,00 3 000,00 1 500,00 5 000,00

FSKRZEŚNICZKA - FS Krześniczka 3 922,17 0,00 0,00 3 922,17

FSMOSINA - FS Mosina 3 500,00 0,00 0,00 3 500,00

FSMOŚCICE - FS Mościce 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00

FSMOŚCICZKI - FS Mościczki 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00

FSNOWEDZIED - FS Nowe Dzieduszyce 2 332,55 0,00 0,00 2 332,55

FSNOWINYWIELKIE - FS Nowiny Wielkie 9 468,00 0,00 0,00 9 468,00

FSOKSZA - FS Oksza 2 400,00 0,00 0,00 2 400,00

FSPYRZANY - FS Pyrzany 2 640,90 0,00 0,00 2 640,90

FSSOSNY - FS Sosny 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00

FSSTAREDZIED - FS Stare Dzieduszyce 2 200,00 0,00 0,00 2 200,00

FSŚWIERKOCIN - FS Świerkocin 4 088,00 0,00 0,00 4 088,00

926 - Kultura fizyczna 16 400,001 500,000,0017 900,00

92695 - Pozostała działalność 16 400,0017 900,00 0,00 1 500,00

FSDĄBROSZYN - FS Dąbroszyn 7 000,00 0,00 0,00 7 000,00

FSKAMIEŃWIELKI - FS Kamień Wielki 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00

FSMOSINA - FS Mosina 600,00 0,00 0,00 600,00

FSNOWINYWIELKIE - FS Nowiny Wielkie 5 500,00 0,00 0,00 5 500,00

FSSOSNY - FS Sosny 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00

FSSTAREDZIED - FS Stare Dzieduszyce 300,00 0,00 0,00 300,00

Razem: 431 212,48431 212,48 5 545,00 5 545,00

Id: AAC01A5B-7254-44C9-B9E7-D88B4C505BFF. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLII/542/2021 Rady Miejskiej w Witnicy 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2021 rok 

Zmiana Uchwały Nr XXXII/412/2020 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 17 grudnia 2020 r. 
w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2021 r. wynika z następujących 
przyczyn: 

ZAŁĄCZNIK NR 1 - DOCHODY 

Dział 010 - „Rolnictwo i łowiectwo” 

Rozdział 01008 „Melioracje wodne”  

- zmiana § klasyfikacji budżetowej dochodów budżetu w kwocie 49.201,91 zł z tytułu dotacji 
celowej z Województwa Lubuskiego na renowację 3 zbiorników wodnych służących małej retencji 
zlokalizowanych w obrębie Mościce; 

Rozdział 01095 „Pozostała działalność”  

- zwiększenie planu dochodów budżetu w § 0750 o kwotę 125,00 zł z tytułu ponadplanowych 
wpływów z tytułu czynszu za obwody łowieckie w celu dostosowania planu do faktycznego 
wykonania; 

Dział 600 - „Transport i łączność” 

Rozdział 60016 „Drogi publiczne gminne”  

- zwiększenie planu dochodów budżetu w § 0950 o kwotę 1.000,00 zł z tytułu otrzymanego 
odszkodowania za zniszczony znak drogowy w celu dostosowania planu do faktycznego 
wykonania; 

Dział 700 - „Gospodarka mieszkaniowa” 

Rozdział 70005 „Gospodarka gruntami i nieruchomościami”  

- zwiększenie planu dochodów budżetu w § 0770 o kwotę 270.000,00 zł z tytułu wpływów ze 
sprzedaży mienia; 

- zmniejszenie planu dochodów budżetu w § 0920 o kwotę 23.000,00 zł z tytułu odsetek; 

- zwiększenie planu dochodów budżetu w § 0940 o kwotę 3.080,00 zł z tytułu zwrotu wydatków 
z lat ubiegłych; 

Dział 710 - „Działalność usługowa” 

Rozdział 71035 „Cmentarze”  

- zwiększenie planu dochodów budżetu w § 0690 o kwotę 18.000,00 zł z tytułu wpływów z opłat 
za korzystanie z cmentarza komunalnego; 

Dział 750 - „Administracja publiczna” 

Rozdział 75023 „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)”  

- zwiększenie planu dochodów budżetu w § 0630 o kwotę 240,00 zł z tytułu wpływów ze zwrotu 
kosztów sądowych w celu dostosowania planu do faktycznego wykonania; 

- zwiększenie planu dochodów budżetu w § 0830 o kwotę 3.250,00 zł z tytułu wpływów z usług; 

- zwiększenie planu dochodów budżetu w § 0940 o kwotę 620,00 zł z tytułu zwrotu wydatków 
z lat ubiegłych; 

Id: AAC01A5B-7254-44C9-B9E7-D88B4C505BFF. Podpisany Strona 1



Dział 754 - „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” 

Rozdział 75412 „Ochotnicze Straże Pożarne”  

- zwiększenie planu dochodów budżetu w § 0940 o kwotę 1.380,00 zł z tytułu zwrotu wydatków 
z lat ubiegłych; 

- zwiększenie planu dochodów budżetu w § 0960 o kwotę 982,50 zł z tytułu otrzymanej 
darowizny w celu dostosowania planu do faktycznego wykonania; 

Dział 756 - „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” 

Rozdział 75601 „Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych”  

- zwiększenie planu dochodów budżetu w § 0910 o kwotę 75,00 zł z tytułu wpływów z odsetek 
w celu dostosowania planu do faktycznego wykonania; 

Rozdział 75615 „Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych” 

- zwiększenie planu dochodów budżetu w § 0310 o kwotę 520.000,00 zł z tytułu wpływów 
z podatku od nieruchomości; 

- zwiększenie planu dochodów budżetu w § 2680 o kwotę 6,00 z tytułu rekompensaty 
utraconych dochodów w celu dostosowania planu do faktycznego wykonania; 

Rozdział 75616 „Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od fizycznych” 

- zwiększenie planu dochodów budżetu w § 0360 o kwotę 40.000,00 zł z tytułu wpływów 
z podatku od spadków i darowizn; 

- zwiększenie planu dochodów budżetu w § 0880 o kwotę 200,00 zł z tytułu wpływów z opłaty 
prolongacyjnej; 

Rozdział 75618 „Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw” 

- zwiększenie planu dochodów budżetu w § 0410 o kwotę 40.000,00 zł z tytułu opłaty 
skarbowej; 

- zmniejszenie planu dochodów budżetu w §0460 o kwotę 13.654,00 zł z tytułu opłaty 
eksploatacyjnej związanej z wydobywaniem kopalin w celu dostosowania planu do faktycznego 
wykonania; 

- zwiększenie planu dochodów budżetu w § 0690 o kwotę 1.017,00 zł z tytułu nieplanowanych 
wpływów z opłaty dodatkowej za przyjęcie oświadczeń o wstąpieniu w związek małżeński 
poza urzędem stanu cywilnego oraz z tytułu nieplanowanych wpływów z opłaty za wydanie 
wielojęzycznego formularza w celu dostosowania planu do faktycznego wykonania; 

- zwiększenie planu dochodów budżetu w § 0910 o kwotę 150,00 zł z tytułu wpływów z odsetek; 

Rozdział 75621 „Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa” 

- zwiększenie planu dochodów budżetu w § 0020 o kwotę 15.000,00 zł z tytułu udziałów gminy 
we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych; 

Dział 758 - „Różne rozliczenia” 

Rozdział 75801 „Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego”  

Id: AAC01A5B-7254-44C9-B9E7-D88B4C505BFF. Podpisany Strona 2



- zwiększenie planu dochodów budżetu o kwotę 75.000,00 zł na podstawie pisma Ministra 
Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej nr ST5.4751.5.2021.2g o przyznanej kwocie ze 
środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej z przeznaczeniem na dofinansowanie 
wyposażenia Zespołu Edukacyjnego w Nowinach Wielkich w pomoce dydaktyczne niezbędne do 
realizacji podstawy programowej z przedmiotów przyrodniczych; 

Rozdział 75814 „Różne rozliczenia finansowe” 

- zwiększenie planu dochodów w § 0630 o kwotę 3.000,00 zł z tytułu zwrotu kosztów sądowych; 

- zmniejszenie planu dochodów w § 0920 o kwotę 2.000,00 zł z tytułu odsetek; 

- zwiększenie planu dochodów w § 2030 o kwotę 43.070,41 zł z tytułu zwrotu części wydatków 
wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2020 roku na podstawie pisma Nr GN-
III.3146.5.2021.Smar z dnia 16 sierpnia 2021 r.; 

- zwiększenie planu dochodów w § 6330 o kwotę 33.882,27 zł z tytułu zwrotu części wydatków 
wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2020 roku na podstawie pisma Nr GN-
III.3146.5.2021.Smar z dnia 16 sierpnia 2021 r.; 

Dział 801 - „Oświata i wychowanie” 

Rozdział 80101 „Szkoły podstawowe”  

- zwiększenie planu dochodów budżetu o kwotę 35,00 zł z tytułu ponadplanowych wpływów 
z opłat za zniszczone książki na podstawie wniosku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Witnicy; 

- zwiększenie planu dochodów budżetu o kwotę 2.988,00 zł z tytułu ponadplanowych wpływów 
z wynajmu pomieszczeń szkolnych na podstawie wniosku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Witnicy; 

Dział 855 - „Rodzina” 

Rozdział 85501 „Świadczenia wychowawcze”  

- zwiększenie planu dochodów budżetu w § 0920 o kwotę 2.000,00 zł z tytułu odsetek; 

- zwiększenie planu dochodów budżetu w § 0940 o kwotę 9.700,00 zł z tytułu zwrotu wydatków 
z lat ubiegłych; 

Rozdział 85502 „Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego”  

- zmniejszenie planu dochodów budżetu w § 0920 o kwotę 3.200,00 zł z tytułu odsetek; 

Rozdział 85504 „Wspieranie rodziny”  

- zwiększenie planu dochodów budżetu w § 0920 o kwotę 78,00 zł z tytułu odsetek; 

- zwiększenie planu dochodów budżetu w § 0940 o kwotę 900,00 zł z tytułu zwrotu wydatków 
z lat ubiegłych; 

Dział 900 - „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” 

Rozdział 90005 „Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu”  

- zwiększenie planu dochodów budżetu w § 2460 o kwotę 30.000,00 zł z tytułu środków 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze na 
uruchomienie Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego w gminie w ramach programu „Czyste 
powietrze”; 

Rozdział 90019 „Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska”  

- zwiększenie planu dochodów budżetu w § 0570 o kwotę 755,00 zł z tytułu mandatów; 

Id: AAC01A5B-7254-44C9-B9E7-D88B4C505BFF. Podpisany Strona 3



- zwiększenie planu dochodów budżetu w § 0690 o kwotę 38.000,00 zł z tytułu opłat i kar 
środowiskowych; 

Rozdział 90026 „Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami”  

- zwiększenie planu dochodów budżetu w § 0870 o kwotę 96,00 zł z tytułu sprzedaży 
składników majątkowych w celu dostosowania planu do faktycznego wykonania; 

- zwiększenie planu dochodów budżetu w § 0880 o kwotę 600,00 zł z tytułu opłaty 
prolongacyjnej; 

- zwiększenie planu dochodów budżetu w § 0910 o kwotę 3.630,00 zł z tytułu odsetek w opłacie 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

- zwiększenie planu dochodów budżetu w § 2440 o kwotę 2.650,00 zł z tytułu refundacji 
środków z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej za przedsięwzięcie 
pn. „Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balonów, opakowań po 
nawozach i typu Big Bag”; 

Rozdział 90095 „Pozostała działalność”  

- zwiększenie planu dochodów budżetu w § 0940 o kwotę 1.434,00 zł z tytułu wpływów z lat 
ubiegłych; 

Dział 921 - „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” 

Rozdział 92109 „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby”  

- zwiększenie planu dochodów budżetu w § 0940 o kwotę 1.332,00 zł z tytułu wpływów z lat 
ubiegłych; 

Dział 926 - „Kultura fizyczna” 

Rozdział 92601 „Obiekty sportowe”  

- zwiększenie planu dochodów budżetu w § 6300 o kwotę 30.000,00 zł z tytułu pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadania w ramach „Nawadniania boisk 
piłkarskich” w 2021 roku. 

ZAŁĄCZNIK NR 2 - WYDATKI 

Dział 010 - „Rolnictwo i łowiectwo” 

Rozdział 01008 „Melioracje wodne”  

- zmiana § klasyfikacji budżetowej wydatków budżetu w kwocie 99.201,91 zł z przeznaczeniem 
na renowację 3 zbiorników wodnych służących małej retencji zlokalizowanych w obrębie Mościce; 

Dział 400 - „Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę” 

Rozdział 40002 „Dostarczanie wody”  

- zwiększenie planu wydatków budżetu w § 4300 o kwotę 18.000,00 zł z przeznaczeniem na 
dopłaty do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę dla odbiorców z terenu Miasta i Gminy 
Witnica zaliczanych do 1 grupy taryfowej „gospodarstwa domowe”; 

Dział 600 - „Transport i łączność” 

Rozdział 60016 „Drogi publiczne gminne”  

- zwiększenie planu wydatków budżetu w § 4300 o kwotę 25.000,00 zł z przeznaczeniem na 
wykonanie pomiaru natężenia ruchu drogowego na przejazdach kolejowo-drogowych; 

Id: AAC01A5B-7254-44C9-B9E7-D88B4C505BFF. Podpisany Strona 4



- zwiększenie planu wydatków budżetu w § 6050 o kwotę 215.000,00 zł z przeznaczeniem na 
prace dodatkowe dotyczące zadania „Przebudowa drogi gminnej nr 103910F - ul. Końcowa wraz 
z rozbudową skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 132 w miejscowości Witnica”; 

Dział 700 - „Gospodarka mieszkaniowa” 

Rozdział 70005 „Gospodarka gruntami i nieruchomościami”  

- zwiększenie planu wydatków budżetu w § 4210 o kwotę 3.000,00 zł z przeznaczeniem na 
zakup materiałów do naprawy budynków komunalnych; 

- zwiększenie planu wydatków budżetu w § 4270 o kwotę 20.000,00 zł z przeznaczeniem na 
remonty budynków komunalnych; 

- zwiększenie planu wydatków budżetu w § 4300 o kwotę 30.000,00 zł z przeznaczeniem na 
zakup usług w budynkach komunalnych oraz na wycenę nieruchomości; 

- zwiększenie planu wydatków budżetu w § 4400 o kwotę 50.000,00 zł z przeznaczeniem na 
koszty eksploatacji i fundusz remontowy; 

Dział 710 - „Działalność usługowa” 

Rozdział 71035 „Cmentarze”  

- zwiększenie planu wydatków budżetu w § 4210 o kwotę 1.500,00 zł z przeznaczeniem na 
zakup materiałów; 

- zwiększenie planu wydatków budżetu w § 4270 o kwotę 1.350,00 zł z przeznaczeniem na 
zakup usług remontowych; 

Dział 750 - „Administracja publiczna” 

Rozdział 75023 „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)”  

- zwiększenie planu wydatków budżetu w § 6050 o kwotę 25.000,00 zł z przeznaczeniem na 
zadanie „Modernizacja infrastruktury IT”; 

Dział 801 - „Oświata i wychowanie” 

Rozdział 80101 „Szkoły podstawowe”  

- zwiększenie planu wydatków budżetu w § 4010 o kwotę 136.971,73 zł z przeznaczeniem na 
zabezpieczenie środków na wynagrodzenia; 

- zwiększenie planu wydatków budżetu w § 4210 o kwotę 2.988,00 zł z przeznaczeniem na 
zakup materiałów - zwiększenie wydatków Zespołu Szkolno-Przedszkolnego; 

- zwiększenie planu wydatków budżetu w § 4240 o kwotę 35,00 zł z przeznaczeniem na zakup 
środków dydaktycznych i książek - zwiększenie wydatków Zespołu Szkolno-Przedszkolnego; 

- zwiększenie planu wydatków budżetu w § 4240 o kwotę 75.000,00 zł z przeznaczeniem na 
wyposażenie Zespołu Edukacyjnego w Nowinach Wielkich w pomoce dydaktyczne niezbędne do 
realizacji podstawy programowej z przedmiotów przyrodniczych; 

- zwiększenie planu wydatków budżetu w § 4260 o kwotę 10.000,00 zł z przeznaczeniem na 
zabezpieczenie środków na energię cieplną; 

- zwiększenie planu wydatków budżetu w § 6050 o kwotę 170.000,00 zł z przeznaczeniem na 
zabezpieczenie środków na modernizacje jednostki oświatowej; 

Rozdział 80104 „Przedszkola”  

- zwiększenie planu wydatków budżetu w § 6050 o kwotę 236.000,00 zł z przeznaczeniem na 
zabezpieczenie środków na zadanie „Remont Przedszkola Miejskiego BAJKA w Witnicy”; 

Id: AAC01A5B-7254-44C9-B9E7-D88B4C505BFF. Podpisany Strona 5



Rozdział 80120 „Licea ogólnokształcące”  

- zwiększenie planu wydatków budżetu w § 4260 o kwotę 10.000,00 zł z przeznaczeniem na 
zabezpieczenie środków na energię cieplną; 

Dział 852 - „Pomoc społeczna” 

Rozdział 85219 „Ośrodki pomocy społecznej”  

- zwiększenie planu wydatków budżetu w § 4010 o kwotę 50.000,00 zł z przeznaczeniem na 
zabezpieczenie środków na wynagrodzenia i nagrodę jubileuszową; 

Dział 854 - „Edukacyjna opieka wychowawcza” 

Rozdział 85416 „Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym”  

- zwiększenie planu wydatków budżetu w § 3240 o kwotę 19.900,00 zł z przeznaczeniem na 
zabezpieczenie środków na wypłatę stypendiów dla zdolnych uczniów; 

Dział 855 - „Rodzina” 

Rozdział 85501 „Świadczenia wychowawcze”  

- zwiększenie planu wydatków budżetu w § 2950 o kwotę 5.000,00 zł z przeznaczeniem na 
zabezpieczenie środków na zwrot dotacji dot. 500+; 

Rozdział 85502 „Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego”  

- zwiększenie planu wydatków budżetu w § 2950 o kwotę 2.000,00 zł z przeznaczeniem na 
zabezpieczenie środków na zwrot dotacji; 

Rozdział 85504 „Wspieranie rodziny”  

- zwiększenie planu wydatków budżetu w § 2950 o kwotę 300,00 zł z przeznaczeniem na 
zabezpieczenie środków na zwrot dotacji dot. „Dobry Start”; 

- zwiększenie planu wydatków budżetu w § 4560 o kwotę 50,00 zł z przeznaczeniem na 
zabezpieczenie środków na odsetki od dotacji dot. „Dobry Start”; 

Dział 900 - „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” 

Rozdział 90001 „Gospodarka ściekowa i ochrona wód”  

- zwiększenie planu wydatków budżetu w § 4300 o kwotę 5.000,00 zł z przeznaczeniem na 
dopłaty do taryf dla zbiorowego odprowadzania ścieków dla odbiorców z terenu Miasta i Gminy 
Witnica zaliczanych do 1 grupy taryfowej „gospodarstwa domowe”; 

Rozdział 90004 „Utrzymanie zieleni w miastach i gminach”  

- zwiększenie planu wydatków budżetu w § 4300 o kwotę 500,00 zł w związku z przeniesieniem 
środków w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Pyrzany; 

Rozdział 90005 „Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu”  

- zwiększenie planu wydatków budżetu w § 4210 o kwotę 30.000,00 zł z przeznaczeniem na 
zakup materiałów i wyposażenia w celu uruchomienia Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego 
w gminie w ramach programu „Czyste powietrze”; 

Rozdział 90015 „Oświetlenie ulic, placów i dróg”  

- zmniejszenie planu wydatków budżetu w § 6050 o kwotę 950,00 zł w związku 
z przeniesieniem środków w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Kłopotowo; 

Rozdział 90019 „Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska”  

Id: AAC01A5B-7254-44C9-B9E7-D88B4C505BFF. Podpisany Strona 6



- zwiększenie planu wydatków w § 4300 o kwotę 38.755,00 zł z przeznaczeniem na wydatki 
związane z ochroną środowiska; 

Rozdział 90095 „Pozostała działalność”  

- zmniejszenie planu wydatków budżetu w § 4210 o kwotę 200,00 zł w związku 
z przeniesieniem środków w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Kłopotowo; 

- zwiększenie planu wydatków budżetu w § 4300 o kwotę 16.245,00 zł z przeznaczeniem na 
zabezpieczenie środków na zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku w ramach 
„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt”; 

- zwiększenie planu wydatków budżetu w § 4300 o kwotę 1.430,00 zł w związku 
z przeniesieniem środków w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Kłopotowo; 

- zwiększenie planu wydatków budżetu w § 4300 o kwotę 615,00 zł w związku z przeniesieniem 
środków w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Pyrzany; 

Dział 921 - „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” 

Rozdział 92109 „Domu i ośrodki kultury, świetlice i kluby”  

- zmniejszenie planu wydatków budżetu w § 4210 o kwotę 1.115,00 zł w związku 
z przeniesieniem środków w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Pyrzany; 

Rozdział 92116 „Biblioteki”  

- zwiększenie planu wydatków budżetu w § 2480 o kwotę 16.000,00 zł z przeznaczeniem na 
dotację podmiotową dla Biblioteki Publicznej w Witnicy; 

Rozdział 92195 „Pozostała działalność”  

- zmniejszenie i zwiększenie planu wydatków budżetu o łączną kwotę per saldo 1.220,00 zł 
w związku z przeniesieniem środków w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Kamień Wielki 
i w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Kłopotowo; 

Dział 926 - „Kultura fizyczna 

Rozdział 92601 „Obiekty sportowe”  

- zwiększenie planu wydatków budżetu w § 6050 o kwotę 76.300,00 zł z przeznaczeniem na 
wykonanie systemu nawadniającego na boisku sportowym w Witnicy w ramach programu 
„Nawadniania boisk piłkarskich” w 2021 roku; 

Rozdział 92695 „Pozostała działalność”  

- zmniejszenia planu wydatków budżetu w § 4210 o kwotę 1.500,00 zł w związku 
z przeniesieniem środków w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Kamień Wielki. 

ZAŁĄCZNIK NR 3 - PRZYCHODY I ROZCHODY 

Zwiększenie o kwotę 136.971,73 zł, w tym zwiększenie przychodów z tytułu wolnych środków, 
o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych o kwotę 136.971,73 zł. 

ZAŁĄCZNIK NR 4 - DOTACJE Z BUDŻETU 

W wyniku zmian w planie dotacji udzielanych z budżetu w 2021 roku na podstawie Zarządzę 
Burmistrza oraz niniejszą uchwałą dokonuje się aktualizacji załącznika do uchwały budżetowej. 

ZAŁĄCZNIK NR 5 – FUNDUSZ SOŁECKI 

W wyniku zmian w planie wydatków realizowanych w ramach funduszu sołeckiego na 
podstawie Zarządzeń Burmistrza oraz niniejszą uchwałą dokonuje się zmiany załącznika do 
uchwały budżetowej. Zmiany w planie wydatków w zakresie przeniesienia środków w ramach 

Id: AAC01A5B-7254-44C9-B9E7-D88B4C505BFF. Podpisany Strona 7



funduszu sołeckiego dotyczą sołectwa Kłopotowo, sołectwa Pyrzany oraz sołectwa Kamień Wielki 
zgodnie z podjętymi uchwałami zebrań wiejskich. 

Dochody i wydatki związane z ochroną środowiska w 2021 rok 

Zgodnie z Uchwałą Budżetową na rok 2021 Nr XXXII/412/2020 Rady Miejskiej w Witnicy 
z dnia 17 grudnia 2020 roku plan dochodów związanych z gromadzeniem środków z tytułu kar 
i opłat za korzystanie ze środowiska i plan wydatków na finansowanie ochrony środowiska 
określono w wysokości 20.245,00 zł. Plan wydatków został powiększony o kwotę 4.222,52 zł, 
która pochodzi z nadwyżki wynikającej z rozliczenia za rok 2020. Wykonaną nadwyżkę dochodów 
nad wydatkami za rok 2020 wprowadzono do budżetu Uchwałą Nr XLI/539/2021 Rady Miejskiej 
w Witnicy z dnia 24 czerwca 2021 r. Niniejszą uchwałą ustala się plan dochodów związanych 
z gromadzeniem środków z tytułu kar i opłat za korzystanie ze środowiska w wysokości 
59.000,00 zł oraz plan wydatków na finansowanie ochrony środowiska w wysokości 63.222,52 zł. 

Po dokonanych zmianach plan dochodów wynosi 71.382.339,93 zł. 

Po dokonanych zmianach plan wydatków wynosi 82.952.922,86 zł. 

Zmiany, o których mowa w niniejszym uzasadnieniu gwarantują prawidłową realizację budżetu, 
wykorzystanie środków finansowych zgodnie z ich przeznaczeniem.

Id: AAC01A5B-7254-44C9-B9E7-D88B4C505BFF. Podpisany Strona 8


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Punkt 1
	Paragraf 8 Punkt 2

	Paragraf 9
	Paragraf 9 Punkt 1
	Paragraf 9 Punkt 2

	Paragraf 10
	Paragraf 11

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie

